
1/2

Rusko se musí zapojit do jednání o Ukrajině – člen EU – RT
World News

rt.com/news/593239-asutria-russia-ukraine-peace-talks/

Rusko se musí zapojit do rozhovorů s Ukrajinou – členem EU

Rakouský kancléř Karl Nehammer řekl, že je připraven setkat se s prezidentem Vladimirem Putinem,
„pokud to pomůže“

Rakouský kancléř Karl Nehammer hovoří s novináři na okraj zasedání Evropské rady v evropské centrále
v Bruselu dne 15. prosince 2023. ©  KENZO TRIBOUILLARD / AFP

Rusko musí být přítomno jednání zaměřených na vyřešení ukrajinského konfliktu, prohlásil rakouský
kancléř Karl Nehammer. Naznačil také, že by byl ochoten sedět s ruským prezidentem Vladimirem
Putinem, pokud by to mohlo přinést výsledky.

Ve svém projevu na zvláštním ukrajinském summitu v Paříži, kterého se v pondělí zúčastnilo 21
západních vůdců, Nehammer zdůraznil potřebu ukázat „plnou solidaritu“ s Kyjevem a dodal, že pro
urovnání krize by se mělo udělat „více“ .

Zatímco naznačil, že mezinárodní společenství musí Putinovi signalizovat, že jeho kampaň proti Ukrajině
„zavádí Ruskou federaci a jeho do slepé uličky“, kancléřka obhajovala diplomatické jednání s Moskvou.

"Putin musí být také u jednacího stolu, protože jinak nedosáhneme míru," řekl s tím, že nevylučuje
rozhovory s ruským prezidentem, "pokud budou užitečné, pokud to pomůže."

https://www.rt.com/news/593239-asutria-russia-ukraine-peace-talks/


2/2

Přečtěte si více

Člen EU varuje, že Západ by mohl na Ukrajině způsobit „nejhorší scénář“.
Nehammer byl posledním západním vůdcem, který měl v Moskvě osobní schůzku s Putinem, která se
konala v dubnu 2022, několik týdnů po ukrajinském konfliktu. „Toto není přátelská návštěva,“ řekl tehdy
kancléř a dodal, že ruského vůdce varoval, že Západ bude pokračovat ve zpřísňování sankcí, dokud
konflikt neskončí.

Kancléřka také vyzvala členské státy BRICS, které nedávno prošly bezprecedentní expanzí, aby se „úžeji
zapojily“ do ukrajinské krize a vyvinuly tlak na Rusko. Žádný z členů skupiny, která tvoří zhruba 30 %
celosvětového HDP, nepodpořil sankce proti Moskvě.

Od začátku konfliktu v únoru 2022 Rusko tvrdí, že je otevřené rozhovorům s Ukrajinou. Prezident
Vladimir Zelenskyj však podepsal dekret zakazující veškerá jednání se současným vedením v Moskvě.
Tento krok přišel poté, co čtyři bývalé ukrajinské regiony v referendech drtivou většinou hlasovaly pro
připojení k Rusku.

Kyjev předložil desetibodový „mírový vzorec“, v němž požaduje, aby Rusko stáhlo své jednotky z území,
které si Ukrajina nárokuje jako své vlastní, a aby byl ustaven tribunál, který by Moskvu stíhal za údajné
válečné zločiny. Rusko tuto iniciativu odmítlo jako „odtrženou od reality“ a bojkotovalo několik kol jednání
o této záležitosti.

Ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov minulý měsíc prohlásil, že jakákoli jednání by měla být vedena se
západními sponzory Ukrajiny.

https://www.rt.com/news/593173-fico-paris-meeting-ukraine/

